
Resultat af forhandlingerne vedrørende Overenskomst for 

journalister i KL 
Overenskomstforhandlinger 2024 mellem KL og Dansk Journalistforbund 

Mellem parterne er der enighed om fornyelse af aftaler og overenskomst for journalister i KL 

for en periode på 2 år fra 1. april 2024 på følgende vilkår: 

1. Overenskomstgrundlag 

Parterne tiltræder den pr. 1. april 2024 gældende overenskomst for kommunalt ansatte 

journalister indgået mellem Dansk Journalistforbund og KL. 

2. Opsparing af 6. ferieuge 
Som en del af det kommunale forlig er der indgået en aftale om opsparing af frihed. Parterne, 

KL og Forhandlingsfællesskabet, har aftalt frem mod OK26 at optage drøftelser om 

erfaringerne med anvendelse af aftalen, herunder hvorvidt ordningen skal justeres og 

eventuelt omfatte andre elementer. 

På dette grundlag har KL og de faglige organisationer valgt at indføre en tilpasset ordning, der 

kun omfatter opsparing af 6. ferieuge. Parterne er enige om, at ordningen evalueres ved de 

næstkommende overenskomstforhandlinger og at der i den forbindelse tages stilling til, 

hvorvidt ordningen skal tilpasses yderligere. 

Aftale om opsparing af 6. ferieuge er vedlagt som bilag 1. 

3. Udnævnelser 
KL har mulighed for at udnævne journalister ansat i KL til henholdsvis specialkonsulent og 

chefkonsulent. I forbindelse med udnævnelsen, og så længe den udnævnte er special- eller 

chefkonsulent, skal det sikres, at den udnævnte har en løn, der som minimum svarer til de til 

enhver tid gældende løntrin for henholdsvis special- og chefkonsulent, jf. overenskomst for 

akademikere ansat i KL. 

Journalister skal ved udnævnelse til special- eller chefkonsulent leve op til KL's interne kriterier 

for udnævnelse til henholdsvis specialkonsulent og chefkonsulent. 

4. Revision af fællesregler vedr. arbejdstid 

Parterne er enige om at drøfte afsnit om arbejdstid i KL-guiden og fællesreglerne bilag M og J 

for at sikre en konsistent ramme for håndtering af arbejdstid. 

5. Forbehold for godkendelse i de respektive kompetente organer 

Parterne er enige om, at alle ændringer kræver endelig godkendelse i de respektive 

kompetente organer. 



Der tilbagestår herefter ikke yderligere krav. 

Dato: 

Underskrifter 

For KL 7 For Dansk Journalistforbund 

Orner Ci Anna Tdr st Jensen 
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